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Præstens ord 

En hare hoppede forbi mig sidste søndag, 
da jeg vendte hjem fra gudstjeneste. Jeg fore-
stiller mig, at det ikke er en tilfældig hare, 
men én af de fem hareunger, som jeg har 
kunne følge vokse op i præstegårdshaven 
sidste forår og sommer. Den stoppede op et 
øjeblik og tog bestik af mig. Dens øjne 
nærmest stirrede på mig, mens jeg stod dér 
med tilbageholdt åndedræt og turde ikke 
røre mig, for ikke at skræmme den væk og 
ødelægge øjeblikket. Den vippede med sine 
lange ører, der i det ene nu strittede lige 
op i luften og så i det andet øjeblik blev 
drejet over mod mig, som ville den lytte 
sig til, hvad jeg var ude på. Så hoppede den 
forbi mig og videre ud mod vejen. Jeg så 
efter den. Den var jo blevet rigtig stor nu. 
Jeg vidste ikke, at harer kunne blive så store. 
Jeg kunne mærke glæden boble i mig ved 
tanken om, at de søde små harer nu var 
blevet så store og havde kunne klare sig igen-
nem vinteren. Jeg må sige, at vinteren, som 
vi hører om den i St. St. Blichers digt fra 
1838 ”Det er hvidt herude”, lader vente på 
sig. Vi fk to drys i december måned, og 
siden da har vinteren vist sig fra sin milde 
side. Der har været føde at fnde for skovens 
dyr. Vi hører om i nyhederne, at infation og 

stigende priser i fødevarebutikker har 
toppet, men priserne er virkelig blevet høje 
på varer såsom mælk, føde og ost. Nu ser vi 
frem til et forår, hvor jeg håber, at priserne 
på fødevarer vil falde lidt samtidig med, at 
naturen folder sig ud endnu engang med 
Krokus og Dorothealiljer. De står klar til 
at springe ud, når det bliver varmt nok. Vi 
længes efter, at vinteren er ovre, så foråret 
kan komme. Det varer ikke længe. 

Det er nu et år siden, at Putin begyndte 
sin krig mod Ukraine den 24. februar 2022, 
og krigen mellem de to lande har involveret 
store dele af verden. I skrivende stund er 
vi alle påvirkede af de forfærdelige bille-
der fra Tyrkiet og Syrien, hvor et voldsomt 
jordskælv har ramt området, og hvor der 
meldes om mange tusinder af dræbte. Når 
sådan noget sker, så kan man godt komme 
til at tænke på Guds retfærdighed. Nogle 
vil måske tænke, hvor er Gud? Men jeg vil 
altid sige, at Gud står ved vores side både 
på de gode dage og de dårlige dage. Det 
onde i verden sker, men vi skal trods alt 
ikke gå igennem det alene. Hver gang det 
bliver forår, minder naturen mig om livets 
vidunder, og det efterlader mig med et håb 
ved synet af naturens genskabelse, idet 
alt spirer på ny. Det håb holder jeg fast i. 
Det er som det øjeblik, hvor en hare hopper 
forbi mig. 

Nu har vi taget hul på et nyt år, og jeg 
glæder mig til forårets mange musikalske 
oplevelser, som vil være frugten af vores nye 
samarbejde med organist Daniel Waade. 
Det bliver et spændede forår. Der vil være 
musikgudstjenester Langfredag og Bededag. 
Til sommer kan vi glæde os til, at Kirkekoret 
holder deres sommerkoncert den 7. juni  
Ellinge Kirke kl. 19. Det plejer at være en 
god oplevelse i hyggeligt samvær. 
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Vi vil også tage fat på nogle sangaftener, 
hvor vi vil synge fra ”Højskolesangbogen”, 
”100-salmer” og ”Sang og salmer”. Vi vil 
sammen synge sange, som vi kender, og i 
fællesskab vil vi lære nye salmer. Det kan I 
læse noget mere om i kirkebladet.
    Jeg glæder mig til at opleve Kirkekoret 
til vores gudstjenester, når de deltager med 
deres skønne klang ledet af vores organist. 
I ”Fra organistens hjørne” fortæller Daniel 
Waade om, hvad han i dette forår vil arbejde 
med i forbindelse med koret. 

Her til april kan vi se frem til de kommende 
konfrmationer. Det bliver dejligt at se deres 
glade ansigter på dagen. Babysalmesang 
som aktivitet er i gang og kører én gang om 
måneden. I kan læse om vores aktiviteter i 
kirkebladet og få et overblik på aktivitets-
listen. 

Jeg glæder mig til at gå foråret i møde. 

Pernille Skov Vilhelmsen. 
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Aktiviteter 
Babysalmesang 
Babysalmesang er startet op som 
aktivitet og foregår i Skellerup 
Kirke, hvor du sammen med 
dit barn kan komme og synge 
salmer og sange. Dit barn vil få 
en kombineret sanseoplevelse af 
klangen af sang i kirkerummet 
og fornemmelsen af rytmer.
    Babysalmesang har et løbende 
optag. Det vil sige, at du kan 
komme til med det samme. Vi 
mødes på søndage én gang om måneden kl. 12.
    Har dette fanget din interesse, så kan du kontakte sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen 
for at høre nærmere og tilmelde dig. 

Smågruppe 
Er du optaget af kristne og eksi-
stentielle emner, og vil du gerne i 
dybden med nogle af de kristne 
begreber, så er en smågruppe måske 
noget for dig. 
Smågruppen er et forum, hvor man 
kan komme i dybden og i fællesskab 
prøve at fnde forståelse for de bibelske 
tekster. 
Lyder dette spænde de, kan du kontakte 
sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen 
for at høre nærmere. 

4 



 

 

  
 
 
 

   

Maleaften og eksistentielle emner 
Aktiviteten Maleaften er i gang her i foråret. Det er 
dejligt at mødes i et malefællesskab.
    Kunne du tænke dig at kaste dig ud i kreativ udfol-
delse, så er dette måske noget for dig. 

Maleaften er sammenhængende temaaftener over 5 gan-
ge med eksistentielle emner. Det er, når livet er blevet 
et problem eller når tilværelsen, som vi kender den, for 
en tid er blevet rystet. Hver aften indledes med et kort 
oplæg om emnet. Det er gratis. Maleaftenen vil foregå 
om tirsdagen ca. én gang om måneden kl. 16:30-20:30. 

Nogle gange kommer et emne bedre ind under huden, 
når man arbejder med farver og svinger en pensel. Den 
spændende samtale opstår bag om lærredet.
    Der kræves ingen forudsætninger. Maleaftenen er en kirkelig aktivitet, der henvender sig 
til personer, som har en glad amatør i maven. Det henvender sig også til personer, der fnder 
samtaler om livets spørgsmål spændende og har mod på at udtrykke det i farver, former og 
motiver. 

Har dette fanget din interesse, så kan du kontakte sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen 
for at høre nærmere. 

Sangaften 
Nu genoptager vi sangaften, som foregår på 
onsdage kl. 17. Vi synger kendte sange fra 
Højskolesangbogen og lærer sammen nye 
salmer. De nye salmer er fra ”100-salmer” og 
”Salmer og sange”. Bagefter er der kafe og små-
kager i våbenhuset. 

Vi synger en times tid. 

Vel mødt! 

Datoer for sangaften: 
Den  3. maj kl. 17 i Ellinge Kirke 
Den 14. juni kl. 17 i Skellerup Kirke 

Kontakt til aktiviteter: 
Pernille Skov Vilhelmsen 
Mobil:  21 36 11 18 
Mail:  pesv@km.dk 
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  Sorggruppe for voksne 
i Kerteminde Provsti 

Iben Bager Sjødahl Nielsen 
Sognepræst i Munkebo Kirke 
Tlf. 41 11 05 66.  Mail: ibs@km.dk 

Har du mistet et vigtigt menneske i dit liv, 
og har du brug for at tale med andre om din 
sorg, så er sorggruppen måske noget for dig.
    Sorggruppen foregår om tirsdagen ca. hver 
tredje uge. Hver gang har en 1 1/2 times 
varighed. Sorggruppen er for alle, der bor i 
Kerteminde Provsti. Det foregår ved Mun-
kebo Kirke og er gratis. 

Vil du være med i sorggruppen, kan du ringe 
eller skrive til én af sorggruppelederne: 

Pernille Skov Vilhelmsen 
Sognepræst i Skellerup og Ellinge Kirker 
Tlf. 21 36 11 18.  Mail: pesv@km.dk 

Nørkledamerne 
På onsdage i ulige uger kl. 14-16 mødes nørk-
ledamerne i Konfrmandhuset. De hækler og 
strikker til Julebasaren, og en gang i mellem 
arbejder de også på deres egne ting. 
    Det er hyggeligt at mødes med andre men-
nesker, få en god snak om livet, mens hæn-
derne arbejder, og tale om gode opskrifter og 
mønstre. Der medbringes på skift kage, og der 
serveres kafe. 

Har du lyst til at være med, er du velkommen. 
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Fra menighedsrådet 
Bazar 
Vanen tro blev der afholdt bazar i Skellerup 
konfrmandhus den 4. december 2022.
   Der var ca. 45 personer fremmødt. 

Nørkledamerne har igen i år været fittige 
med håndarbejde, så der var rig mulighed 
for at gøre et rigtigt godt køb. 

Sognets damer havde vanen tro bagt 
kager, hvilket er rigtig dejligt.
    Så en stor tak skal I have for det. 

Der blev samlet 4150 kr ind, som ubeskå-
ret går til vore sponsorbørn i udlandet. 

På menighedsrådets vegne 
Erik Søgaard. 

Ældreudfugt 
På baggrund af den økonomiske situation har vi endnu ikke besluttet, om der bliver en 
ældreudfugt eller ej. 

På vegne af Skellerup-Ellinge Menighedsråd. 

Menighedsrådsmøder i 2023 
Den 21. marts kl. 17 
Den 25. maj kl. 18 
Den 23. august kl. 17 
Den 10. oktober kl. 17 
Den 29. november kl. 18 

På nuværende tidspunkt er der ingen restrik- komme ændringer, så beklager vi på forhånd 
tioner i kirken pga. COVID-19. Skulle der de eventuelle afysninger eller begrænsninger, 

Konfrmandtilmelding 2024 
Det er nu tid til at tilmelde jer til konfrmandundervisning og konfrmation i 2024 i Ellinge Kirke 
og i Skellerup Kirke. 
Tilmelding sker til sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen på pesv@km.dk eller 21 36 11 18. 
Deadline for tilmelding: den 30. juni 2023. 
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Bededag 
Musikgudstjeneste og varme hveder 
Lad os samles bededag den 5. maj til en mu- Kom og få en fantastisk musikoplevelse, og 
sikgudstjeneste i Skellerup Kirke kl. 19, hvor bagefter går vi over i Konfrmandhuset, hvor 
Kirkekoret medvirker ledet af vores organist der vil være varme hveder. 
Daniel Waade. 

Vel mødt! 
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Fra organistens hjørne 
Mit navn er Daniel Waade. Jeg er nyansat 
organist i Skellerup og Ellinge kirker. Jeg har 
en baggrund som kongelig operasanger og har 
siden barnsben arbejdet som pianist, primært 
som akkompagnatør. Foruden mit arbejde i 
Skellerup og Ellinge, er jeg korleder for hhv. 
Frøbjerg Koret og Fioniakoret. Derfor var 
det oplagt at vælge en stilling med et stort og 
dygtigt kirkekor med muligheder for videre-
udvikling. Kommer man til gudstjenester eller 
koncerter i kirken, vil man se et kirkekor med 
stort engagement, indlevelse og dygtighed. 
Det er et kor i udvikling. 
    Jeg er som organist glad for stemninger. 
Om det er dåb, vielse, begravelse eller almin-
delig søndag, så omfavner musikken gudstje-

nesten og sætter 
stemningen. Der-
for synger koret 
heller ikke kun én 
genre. Jeg ønsker, 
at vi skal favne 
bredt og være med 
til at løfte den op-
gave, som vi får 
stillet den pågæl-
dende dag. 

Jeg håber, at I vil tage godt imod mig, og vi 
ses forhåbentlig i løbet af året. 

Konfrmationer i 2023 
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Skellerup Kirke 
Den 16. april kl. 10 

Lærke Dahl Christiansen 
Nicolas Julian Fallemann 
Esther Hast Møllegaard 
Laura Marie Juul Pedersen 

Ellinge Kirke 
Den 23. april kl. 10 

Jennifer Gamst 
Andrea Godskesen 
Malou Vanessa Lindegaard Stahl 

Vi glæder os til at se alle konfrmanderne på dagen. 



 
 
 
 
 
 

Aktivitetsliste 
Koncert: 
Den 7. juni 2023  Sommerkoncert med Kirkekoret i Ellinge Kirke kl. 19 

Gudstjenester, hvor Kirkekoret medvirker: 
Den  7. april Musikgudstjeneste Langfredag, Skellerup Kirke kl. 10:30 
Den  9. april Påskedag, Skellerup Kirke kl. 9 og Ellinge Kirke kl. 10:30 
Den 16. april Konfrmation, Skellerup Kirke kl. 10 
Den 23. april Konfrmation, Ellinge Kirke kl. 10 
Den  5. maj Musikgudstjeneste Bededag, Skellerup Kirke kl. 19 
Den 28. maj   Pinsedag, Ellinge Kirke kl. 9 og Skellerup Kirke kl. 10:30 

Aktiviteter for børn: 
Babysalmesang: (kontakt præst for information), 
sted: Skellerup Kirke 

Aktiviteter for voksne: 
Maleaften (datoer aftales løbende) Nørkledamerne 

(ulige uger, onsdage kl. 14-16) 
Smågruppe 
(datoer aftales løbende) Sorggruppe 

(datoer aftales løbende)
Sangaften 
Den 3. maj 2023, Ellinge Kirke kl. 17 
Den 14. juni 2023, Skellerup Kirke kl. 17 

Indsamling af kollekt 
Nytår – Det Danske Bibelselskab Høst – Folkekirkens Nødhjælp 
Påske – SOS Børnebyerne Jul – Kirkens Korshær 
Pinse – Danske Sømands Kirke 

10 



 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
  

 

 
 

 

 

 

Siden sidst i kirkerne 
Kirkelige handlinger 
Perioden fra den 16. oktober 2022 

Skellerup 
Kirke: 

Begravelser / 
bisættelser: 
30. november 2022 Anita Aadal Nielsen 
16. december 2022 Jørgen Erik Bruun 
30. december 2022 Benjamin Henneberg 

Falck Sørensen 

Dåb: 
23. oktober 2022 Marvin Vive 
13. november 2022 Jasmin Sopradith Jensen 
3. december 2022 Victoria Staal Kuhlmann 

Kirkelig velsignelse: 
13. december 2022 Birgit Ørum og Birger Ørum 

Ellinge Kirke: 

Ingen kirkelige 
handlinger 

Sognepræst: 
Pernille Skov Vilhelmsen 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 21 36 11 18. Mail: pesv@km.dk 
Fridag: mandag 

Præstekontor: 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Konfrmandhuset 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Menighedsrådsformand: 
Erik Søgaard 
Pårupvej 57, 5540 Ullerslev. 
Tlf.: 22 79 84 17 

Kirkeværge Skellerup: Ansvar for 
gravsteder på begge kirkegårde. 
Annette Kirk Jørgensen 
Højbjergvej 5C, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 29 10 71 92 

Kirkeværge Ellinge: 
Står for bygninger i begge sogne. 
Anders Jeppesen 
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 40 62 27 54 

Graver: 
Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25 
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk 

Organist: 
Daniel Waade – Tlf.: 53 37 32 77 

Kirkesanger: 
Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63  

Kordegn: 
Pia Jonssen  træfetid: onsdage 10-12 
Dalgaard - Odensevej 13, 5540 Ullerslev 
Tlf.:  51 94 44 10. Mail: pjo@km.dk 
Henvendelser vedrørende attester, 
navngivning og navneændringer rettes 
gerne til vores kordegn. 

www. skellerupellinge.dk 
Facebooksider: 
Skellerup-Ellinge Menighedsråd og 
Skellerup og Ellinge Kirker 

Deadline på næste kirkeblad: 
26. maj 2023 til 
bente@nordstjerne-petersen.dk 
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Gudstjenesteplan 
Marts: 
5. marts – 2. søndag i fasten, Skellerup Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
12. marts – 3. søndag i fasten, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
19. marts – Midfaste søndag, Skellerup Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
25. marts – Dåb, Skellerup Kirke kl. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
26. marts – Mariæ bebudelses dag, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 

April: 
2. april – Palmesøndag, Skellerup Kirke kl. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 
6. april – Skærtorsdag, Ellinge Kirke kl. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
7. april – Langfredag, liturgisk musikgudstjeneste, Skellerup kl. 10:30 . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
9. april – Påskedag, Skellerup Kirke kl. 9 og Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
10. april – Anden påskedag, Ellinge Kirke kl. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 
16. april – Konfrmation, 1. søndag efter påske, Skellerup kl. 10 . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
23. april – Konfrmation, 2. søndag efter påske, Ellinge Kirke kl. 10 . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
30. april – 3. søndag efter påske, Skellerup kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 

Maj: 
5. maj – Bededag, Musikgudstjeneste, Skellerup Kirke kl. 19 . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
7. maj – 4. søndag efter påske, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
14. maj – 5. søndag efter påske, Skellerup Kirke kl. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 
18. maj – Kristi himmelfarts dag, Ellinge Kirke kl. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 
21. maj – 6. søndag efter påske, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
28. maj – Pinsedag, Ellinge Kirke kl. 9 og Skellerup kl. 10:30 . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
29. maj – Anden pinsedag, fællesgudstjeneste i Munkebo kl. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (præster*) 

Juni: 
4. juni – Trinitatis søndag, Skellerup Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
11. juni – 1. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
18. juni – 2. søndag efter trinitatis, Skellerup Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 
25. juni – 3. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 

Juli: 
2. juli – 4. søndag efter trinitatis, Skellerup Kirke kl. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mette Christina Juul 
9. juli – 5. søndag efter trinitatis, Ellinge Kirke kl. 10:30 . . . . . . . . . . . . .  Pernille Skov Vilhelmsen 

*præster: Eva Fischer Boel, Iben Bager Sjødahl Nielsen og Pernille Skov Vilhelmsen 
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